
10  МАРТА   2017 года8

УЧРЕДИТЕЛИ:
Автономное учреждение
Орловской области
«Редакция газеты «Крас-
ная Заря»,
администрация
Краснозоренского
района
Орловской области

Газета зарегистрирова-
на в Управлении
Федеральной службы по
надзору в сфере связи,
информационных
технологий и массовых
коммуникаций
по Орловской области

Свидетельство
о регистрации СМИ
ПИ № ТУ57-00140 от 26
октября 2010 года

Отпечатано в АО
«Типография «Труд».
302028,
г.Орел, ул.Ленина, 1.

ГЛАВНЫЙ
РЕДАКТОР

С.С.
БАКУЛИНА

ТЕЛЕФОНЫ:
редактор,

компьютерный отдел—
2-13-46

корреспонденты —
2-11-63

Подписано в печать
09. 03. 2017 года

по графику—в 14 часов
фактически—в 14 часов

Объем  2  п. л.
Офсетная печать

Тираж 1514
Заказ №482

Выходит
по пятницам

Подписной индекс
53219

E-mail:
kzrsmi@smi.orel.ru

АДРЕС РЕДАКЦИИ
И ИЗДАТЕЛЯ:

303650,
Орловская область,

п. Красная Заря,
ул.Ленина, 12.

ГАЗЕТА
КРАСНОЗОРЕНСКОГО
РАЙОНА
ОРЛОВСКОЙ
ОБЛАСТИ

Письма читателей использу-
ются по усмотрению редак-
ции и авторам не возвраща-
ются. Мнение авторов публи-
куемых материалов не обяза-
тельно совпадает с мнением
редакции. Авторы несут от-
ветственность за точность и
достоверность цифр, фактов,
цитат, любых других данных.
Объявления, поздравления,
реклама печатаются на плат-
ной основе. Ответственность
за содержание и достовер-
ность рекламы и объявле-
ний несет рекламодатель.
R—публикация на платной
основе

КРАСНАЯ
ЗАРЯ

бухгалтерия—
2-15 -64

КРАСНАЯ
ЗАРЯ

P.S. ПОСЛЕДНЯЯ   СТРАНИЦА

Выражаем слова  искренней благодарности Адоньеву
Н.В., всем односельчанам, родным и всем, кто оказал
нам неоценимую помощь в организации похорон нашей
дорогой, любимой мамочки, бабушки, сестры, тети Бах-
тиной Тамары Ивановны. Храни вас Господь, добрые
люди!

Семьи Бакулиных, Говоровых, Гореловых

Коллектив Краснозоренской средней школы выражает
глубокое соболезнование учителю начальных классов
Павловой Елене Егоровне в связи с постигшим её горем–
смертью матери.

Выражаем искреннее соболезнование учителю началь-
ных классов Краснозоренской средней школы Павловой
Елене Егоровне в связи с постигшим её горем–смертью
матери.

Отдел образования, совет профсоюза

Искренне соболезнуем учителю Павловой Елене Егоров-
не в связи с постигшим её горем–смертью матери.

Ученики 4А класса и их родители

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

КРАСНОЗОРЕНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ
НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
Об утверждении  Положения о  Дорожного фонде Краснозоренского района
Принято на 4 заседании районного Совета народных депутатов
от «22»  февраля 2017 г. № 38
 В целях финансового обеспечения дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования
местного значения Краснозоренского района, в соответствии с пунктом 5 статьи 179.4 Бюджетного Кодекса Российской
Федерации, пунктом 5 части 1 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом  от 08 ноября 2007 года № 257-
ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в
отдельные законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь ст. 6 Устава Краснозоренского района, Красно-
зоренский районный Совет народных депутатов РЕШИЛ:
1.  Утвердить Положение о Дорожном фонде Краснозоренского района согласно приложению.
2.  Признать утратившим силу решение Краснозоренского районного Совета народных депутатов « Об утверждении
Положения о создании Дорожного фонда Краснозоренского района Орловской области» № 145 от                  12 июля 2013
года.
3.  Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования.
Председатель районного Совета народных депутатов                                                  П.К. Васильченко
Глава района                                                                               И.А. Пряжников
№  31 от « 27» февраля  2017 года
Приложение к решению Краснозоренского   районного Совета народных депутатов  от «22» февраля  2017 года

№ 38
ПОЛОЖЕНИЕ о Дорожном фонде Краснозоренского района Орловской области
1. Общие положения
1.1    Настоящее Положение разработано в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным
законом от 06.10. 2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федера-
ции», Федеральным законом от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и дорожной деятельности в Российской
Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Уставом Краснозорен-
ского района и определяет порядок формирования и использования бюджетных ассигнований Дорожного фонда.
1.2 Дорожный фонд Краснозоренского района – часть средств бюджета Краснозоренского района, подлежащая использо-
ванию в целях финансового обеспечения дорожной деятельности, включающей расходы на строительство, реконструк-
цию, капитальный ремонт, ремонт и содержание действующей сети автомобильных дорог общего пользования  местного
значения в границах Краснозоренского района, за исключением автомобильных дорог общего пользования федерально-
го, регионального значения, частных автомобильных дорог, на муниципальную поддержку в сфере дорожной деятель-
ности и управление дорожным хозяйством.
1.3  Средства Дорожного фонда имеют целевое назначение и не подлежат изъятию или расходованию на цели, не
связанные с обеспечением дорожной деятельности.
2. Порядок формирования и использования муниципального
Дорожного фонда Краснозоренского района Орловской области
2.1. Настоящий Порядок определяет источники формирования муниципального Дорожного фонда Краснозоренского
района и направления использования бюджетных ассигнований муниципального Дорожного фонда Краснозоренского
района.
2.2. Муниципальный Дорожный фонд Краснозоренского района - часть средств бюджета Краснозоренского района,
подлежащая использованию в целях финансового обеспечения дорожной деятельности в отношении автомобильных
дорог общего пользования местного значения Краснозоренского района, а также капитального ремонта и ремонта
дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных
пунктов.
2.3 Объем бюджетных ассигнований муниципального Дорожного фонда
Краснозоренского района утверждается решением Краснозоренского районного Совета народных депутатов о бюджете на
очередной финансовый год в размере не менее прогнозируемого объема доходов бюджета Краснозоренского района
Орловской области от:
  - акцизов на автомобильный бензин, прямогонный бензин, дизельное топливо, моторные масла для дизельных и (или)
карбюраторных (инжекторных) двигателей, производимые на территории Российской Федерации, подлежащих зачисле-
нию в местный бюджет;
    - использования имущества, входящего в состав автомобильных дорог общего пользования местного значения Красно-
зоренского района Орловской области;
    - передачи в аренду земельных участков, расположенных в полосе отвода автомобильных дорог общего пользования
местного значения Краснозоренского района Орловской области;
    - платы за оказание услуг по присоединению объектов дорожного сервиса к автомобильным дорогам общего пользова-
ния местного значения Краснозоренского района Орловской области;
    - поступлений в виде субсидий из бюджетов бюджетной системы Российской Федерации на финансовое обеспечение
дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения Краснозоренского
района Орловской области;
    - поступления в виде межбюджетных трансфертов, передаваемых бюджетам муниципальных районов на финансовое
обеспечение дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения;
    - безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц на финансовое обеспечение дорожной деятельности,
в том числе добровольных пожертвований, в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения
Краснозоренского района Орловской области;
    - денежных средств, поступающих в бюджет Краснозоренского района Орловской области от уплаты неустоек (штрафов,
пеней), а также от возмещения убытков муниципального заказчика, взысканных в установленном порядке в связи с
нарушением исполнителем (подрядчиком) условий муниципального контракта или иных договоров, финансируемых за
счет средств муниципального Дорожного фонда Краснозоренского района Орловской области, или в связи с уклонением
от заключения таких контрактов или иных договоров;
 - денежных средств, внесенных участником конкурса или аукциона, проводимых в целях заключения муниципального
контракта, финансируемого за счет средств муниципального Дорожного фонда Краснозоренского района Орловской
области, в качестве обеспечения заявки на участие в таком конкурсе или аукционе в случае уклонения участника
конкурса или аукциона от заключения такого контракта и в иных случаях, установленных законодательством Российской
Федерации;
     - платы по соглашениям об установлении частных сервитутов в отношении земельных участков в границах полос
отвода автомобильных дорог общего пользования местного значения Краснозоренского района Орловской области в
целях строительства (реконструкции), капитального ремонта объектов дорожного сервиса, их эксплуатации, установки и
эксплуатации рекламных конструкций;
    - платы по соглашениям об установлении публичных сервитутов в отношении земельных участков в границах полос
отвода автомобильных дорог общего пользования местного значения Краснозоренского района Орловской области в
целях прокладки, переноса, переустройства инженерных коммуникаций, их эксплуатации.
 2.4.  Бюджетные ассигнования Дорожного фонда Краснозоренского района Орловской области расходуются:
 1) на финансовое обеспечение деятельности по проектированию, строительству, реконструкции, капитальному ремонту,
ремонту и содержанию автомобильных дорог общего пользования местного значения Краснозоренского района Орловс-
кой области, в том числе на:
  - инженерные изыскания, разработку проектной документации и проведение необходимых экспертиз на автомобиль-
ных дорогах общего пользования местного значения Краснозоренского района Орловской области;
  - выполнение проектных, научно-исследовательских, опытно-конструкторских работ;
 - формирование резерва средств на проведение мероприятий по предупреждению чрезвычайных ситуаций и ликвида-
ции последствий стихийных бедствий, связанных с осуществлением дорожной деятельности в отношении автомобиль-
ных дорог общего пользования местного значения Краснозоренского района Орловской области;
  - содержание муниципальных учреждений и предприятий, осуществляющих дорожную деятельность в отношении
автомобильных дорог общего пользования местного значения Краснозоренского района Орловской области;
2) ремонт дорог к социально-значимым объектам, расположенным в Краснозоренском  районе Орловской области;
 3) софинансирование строительства, ремонта, содержания улично-дорожной сети, в том числе оплата за освещение
автомобильных дорог и светофорных объектов Краснозоренского района;
 4) инвентаризация, паспортизация, диагностика, обследование, разработка проектов организации дорожного движения,
подсчет интенсивности дорожного движения, пропускной способности автодорог местного значения и дорожных сооруже-
ний на них, проведение кадастровых работ, регистрации прав в отношении земельных участков, занимаемых автодоро-
гами местного значения и дорожными сооружениями, аренда, выкуп земельных участков и объектов недвижимости,
используемых в дорожной деятельности, возмещение их стоимости;
5) на развитие материально-технической и производственной базы муниципальных учреждений и предприятий сферы
дорожного хозяйства Краснозоренского района, функции учредителя которых исполняет Краснозоренский район в лице
администрации Краснозоренского района, приобретение дорожно-эксплуатационной техники и другого имущества,
необходимого для строительства (реконструкции), капитального ремонта, ремонта и содержания, автомобильных дорог
общего пользования местного значения Краснозоренского района Орловской области.
6)  оплату светофорных объектов и освещение автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах
населенных пунктов и вне границ населенных пунктов в сельских поселениях Краснозоренского района Орловской
области;
 7) устройство инженерно-технических систем обеспечения безопасности дорожного движения и дорожных сооружений
на автомобильных дорогах общего пользования местного значения в границах населенных пунктов и вне границ
населенных пунктов в сельских поселениях Краснозоренского района Орловской области;
 8) разработка планов обеспечения транспортной безопасности объектов транспортной инфраструктуры Краснозоренского
района.
 9) предоставление иных межбюджетных трансфертов сельским поселениям района на содержание, ремонт автомобиль-
ных дорог общего пользования местного значения в границах Краснозоренского района.
 2.5.  Бюджетные ассигнования Дорожного фонда Краснозоренского района, не использованные в текущем финансовом
году, направляются на увеличение бюджетных ассигнований Дорожного фонда Краснозоренского района в очередном
финансовом году.
3. Отчет об использовании Дорожного фонда Краснозоренского района
3.1. Отчет об использовании бюджетных ассигнований  Дорожного фонда формируется в составе бюджетной отчетности
об исполнении бюджета Краснозоренского района отдельным положением в сроки, установленные для годового отчета
и отчетов об исполнении бюджетов за квартал. Отчет об использовании бюджетных ассигнований  Дорожного фонда по
форме статистической отчетности 1-ФД, разделы 1, 2, 3, предоставляется в Краснозоренский районный Совет народных
депутатов и подлежит размещению на официальном сайте администрации Краснозоренского района в сети Интернет.
4. Контроль за использованием средств Дорожного фонда
Краснозоренского района
 4.1. Ответственность за целевое использование бюджетных ассигнований муниципального Дорожного фонда несет
главный распорядитель бюджетных средств (администрация Краснозоренского района).
4.2.  Контроль за расходованием и целевым использованием бюджетных ассигнований средств  Дорожного фонда
Краснозоренского района осуществляет Краснозоренский районный Совет народных депутатов, Контрольно-счетная
палата Краснозоренского района, финансовый одел администрации Краснозоренского района, отдел архитектуры адми-
нистрации Краснозоренского района в соответствии с действующим законодательством.
 4.3. Бюджетные ассигнования Дорожного фонда Краснозоренского района подлежат возврату в бюджет Краснозоренско-
го района в случаях установления их нецелевого использования, влекущего ответственность, установленную действую-
щим законодательством.

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

КРАСНОЗОРЕНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ
НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

КРАСНОЗОРЕНСКОГО РАЙОНА
РЕШЕНИЕ

от 27 февраля 2016 г. № 16
О назначении публичных слушаний по вопросу утвержде-
ния проекта внесения изменений в текстовую часть Правил
землепользования и застройки Краснозоренского сельско-
го поселения Краснозоренского района Орловской области
Рассмотрев письмо Администрации Краснозоренского рай-
она, заключение Управления градостроительства, архитек-
туры и землеустройства Орловской области по вопросу ут-
верждения проекта внесения изменений в текстовую часть
Правил землепользования и застройки Краснозоренского
сельского поселения Краснозоренского района Орловской
области, утвержденных решением Краснозоренского сель-
ского Совета народных депутатов № 52 от 16 октября 2012
года, руководствуясь статьей 46 Градостроительного кодек-
са Российской Федерации, статьей 28 Федерального закона
от 06.10.2006г. №131-ФЗ «Об общих принципах организа-
ции местного самоуправления в Российской Федерации»,
Уставом Краснозоренского сельского поселения Краснозо-
ренского района Орловской области, Краснозоренский сель-
ский Совет народных депутатов  РЕШИЛ:
1.Назначить публичные слушания по вопросу утверждения
проекта внесения изменений в текстовую часть Правил зем-
лепользования и застройки Краснозоренского сельского по-
селения Краснозоренского района Орловской области, ут-
вержденных решением Краснозоренского сельского Сове-
та народных депутатов  № 52 от 16 октября 2012 года.  Пуб-
личные слушания назначить по инициативе Главы сельс-
кого поселения на «03» апреля 2017 года в 15 часов 00 ми-
нут в здании администрации Краснозоренского сельского
поселения Краснозоренского района Орловской области, п.
Красная Заря ул. Советская, д.4, Краснозоренского района
Орловской области.
2.Прием предложений по вопросу утверждения проекта вне-
сения изменений в текстовую часть Правил землепользова-
ния и застройки Краснозоренского сельского поселения
Краснозоренского района Орловской области, осуществля-
ется в администрации Краснозоренского сельского поселе-
ния до «31» марта 2017 года, по адресу: Орловская область
Краснозоренский район п. Красная Заря ул. Советская д. 4,
по понедельникам с 10.00 до 12.00 и четвергам с 14.00 до
16.00.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официаль-
ного опубликования.
4. Опубликовать настоящее решение в газете «Красная
Заря».
Председатель сельского
Совета народных депутатов
Глава сельского поселения          Л. С. Алдошина

ОКНО В ПРИРОДУ

СОХРАНЯЙТЕ СПОКОЙСТВИЕ
16 марта с 11.00 до 13.00 в рамках комплексной про-
верки областной автоматизированной системы опо-
вещения на территории Орловской области, включая
Краснозоренский район, будет проводиться провер-
ка средств оповещения с включением электросирен.
Главное управление МЧС России по Орловской обла-
сти просит граждан сохранять спокойствие.


